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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
whorni Panel za Zalbe i Predstavke

A.nr. 781/2021
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i p&rb&ré nga gjyqtaret Adnan
Konushevei kryesues, Afijete Sada- Gllogjani dhe Ferki Xhaferi anétar, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Iniciativés Qytetare Sloboda Shtérpca, dega né& Shtérpcé, kundér
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& parregullsive né ditén e votimit, pér
Zgjedhjet Lokale 2021 p&r Kuvendin Komunal, n€ seancén ¢ panelit ¥ mbajtur mé daté

05.11.2021, mori kété
VENDIM

HUDHET i pasafatshém apeli A.nr.781/2021 e datés 04.11.2021, i paraqitur nga Iniciativés
Qytetare Sloboda Shtérpca, dega né Shtérpcé, kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér shkak t& parregullsive né ditén e votimit pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér

Kuvendin Komunal.
Arsyetim

PZAP-i, me datén 04.11.2021, ka pranuar njé ankesé nga Iniciativa Qytetare Sloboda
Shtérpca, dega né Shtérpcé, me t€ cileén pretendon se me dat¢ 17.10.2021 né ditén e
zgjedhjeve lokale kané vérejtur nj& numér t& madh t& parregullsive né¢ Komunén e Sht&rpcés,
veganérisht ng qendrat zgjedhore né& Jazhincg ng vendvotimet 2306D/01R dhe 23 060/02D, n&
Komunén e Shtéprcé vendvotimet 2303D/01R, 2303D/02, 2303R/03R dhe 2303D/04D si
dhe né fshatin Gotovush né vendvotimin 23080/010. Lidhur me kéto parregullsi € cilat jang
raportuar nga vézhguesit thekson se nuk ka reaguar askush nga organet kompetente t& rendit,
as policia dhe as stafi para KQZ-s& ashtu q& n& kohén e nume&rimit t& votave pas mbylljes s€
vendvotimit &shté regjistruar anulim i q&llimsh&m i fletévotimeve veganérisht pér zgjedhjen ¢
anétaréve t&¢ Kuvendit Komunal né Shtérpcé me qgéllim g& qarté pér t&€ démtuar votat ¢
dedikuara pér IQ Slloboda Shtérpcé me g&llim & uljes s& numrit t&€ k&shilltaréve. Sipas
parashtruesit 1€ ankes&s njé numér i madh i fletévotimeve g€ u shénjuan pér G.LLS gjaté

numérimit iu shtuan edhe nj& parti pér ta béré fletén e pavlefshme ¢ kéto paraqitén parregullsi
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t& cilat sipas tyre deshén ti raportonin mirépo ng linjat g€ kishin thirrur nuk iu ishte pérgjigje
askush né mé shumé se 10 tentativa. Prandaj me ané t& ankesés s& paragitur ka kérkuar g& t&
pérséritet votimi apo t& rinumérohen dhe t& rishikohen fletévotimet q& jané démtuar

géllimisht pér tu shpallur t&€ pavlefshme.
Paneli, pas shqyrtimit t& afatshmeérisg s& apelit, né kété fazg & procesit zgjedhor, gjeti se,

Apeli éshté i pasafatshém, pér kéto arsye:

Paneli, vleréson s& né kété fazé t& procesit zgjedhor kur &sht& dor&zuar apeli né PZAP, me
pretendime nga ankuesi se ka pasur parregullsi gjaté dités s& votimit nuk mund t& procedohet
si ankesé e afatshme, sepse né kuptim t& nenit 105 paragrafi 1, i LZP-sé, i ndryshuar dhe
Plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-256, pércaktohet se: “dnkesat lidhur me administrimin e
numérimit né ONR dorézohen me shkrim prané PZAP-it brenda njézetekatér (24) oréve nga
ndodhja e shkeljes sé supozuar”, nga kjo rezulton se né kété fazé t€ procesit zgjedhor g€
ndodhemi, pas shpalljes s& rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja, pér kandidaté t& Kuvendit
Komunal me daté 03.11.2021, mund t& parashtrohen apele n§ PZAP, vetém pér rezultatet e
shpallura nga KQZ-ja. Me asnjé dispozité ligjore t& LZP-s&, € me asnjé Rregull Zgjedhore,
nuk parashihet mundésia qé t& konsiderohet e afatshme njé apel, q¢ ka t€ b&j€¢ me

parregullsité gjaté ditss s& votimit.

Nga arsyet ¢ theksuar me lart, e n& kuptim t€ nenit 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave €

PZAP-it, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa f@a e pé’%&.\
Anr.781/2021 mé daté 05.11.2021 VA "%
-

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.4 t& LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit té kétij vendimi.
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